ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH PHƯỚC
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 98/2006/QĐ-UBND
	Đồng Xoài, ngày 05 tháng 10 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BAN HÀNH BẢNG GIÁ DỰ TOÁN CA MÁY VÀ THIẾT BỊ THI CÔNG

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số: 16/2005/NĐ-CP ngày 07/02/2005 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Nghị định số 118/2005/NĐ-CP ngày 15/9/2005 của Chính phủ về việc điều chỉnh mức lương tối thiểu chung;
Căn cứ Thông tư số: 04/2005/TT-BXD ngày 01/4/2005 của Bộ Xây dựng hướng dẫn việc lập và quản lý chi phí dự án đầu tư xây dựng công trình;
Căn cứ Thông tư số: 06/2005/TT-BXD ngày 15/4/2005 của Bộ Xây dựng hướng dẫn phương pháp xây dựng ca máy và thiết bị thi công;
Xét Tờ trình số 652/TTr-SXD-KT.KT ngày 08/9/2006 của Sở Xây dựng,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Bảng giá dự toán ca máy và thiết bị thi công” (có bảng giá kèm theo), với nội dung như sau:

1. Bảng giá dự toán ca máy và thiết bị thi công quy định chi phí cho một ca làm việc của các loại máy và thiết bị thi công xây dựng, dùng để xác định chi phí máy thi công trong bộ đơn giá xây dựng công trình tỉnh Bình Phước làm cơ sở xác định dự toán, tổng dự toán xây dựng công trình và vận dụng để lập giá dự thầu, đánh giá giá dự thầu và ký kết hợp đồng giao nhận thầu xây dựng.

2. Bảng giá dự toán ca máy và thiết bị thi công xây dựng này áp dụng đối với các loại thiết bị đang được sử dụng phổ biến để thi công các công trình trên địa bàn tỉnh Bình Phước trong điều kiện làm việc bình thường.

3. Đối với những máy và thiết bị thi công chưa có quy định trong bảng giá này thì chủ đầu tư, đơn vị tư vấn thiết kế lập tổng dự toán và các nhà thầu căn cứ vào phương pháp xây dựng ca máy và thiết bị thi công quy định tại Thông tư số: 06/2005/TT-BXD ngày 15/4/2005 của Bộ Xây dựng và bảng giá ca máy này làm cơ sở để lập và thông qua Sở Xây dựng trình UBND tỉnh ban hành.

4. Giá ca máy trong bảng giá này bao gồm các thành phần chi phí như sau:

- Chi phí khấu hao.

- Chi phí sửa chữa.

- Chi phí nhiên liệu, năng lượng.

- Chi phí tiền lương thợ điều khiển máy.

- Chi phí khác.

5. Giá ca máy trong bảng này chưa tính thuế giá trị gia tăng của các loại vật tư, phụ tùng, nhiên liệu và năng lượng.

6. Chi phí nhiên liệu, năng lượng sẽ được điều chỉnh và ban hành theo mức giá phù hợp với từng thời điểm.

7. Giám đốc Sở Xây dựng chịu trách nhiệm hướng dẫn, kiểm tra việc áp dụng thực hiện bảng giá dự toán ca máy và thiết bị thi công đã được ban hành.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 15 ngày kể từ ngày ký.

Điều 3. Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Xây dựng, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị, Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành địa phương có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Phong